
Medību saimniecības attīstības fonda padomes sēdes 

PROTOKOLS 

2024. gada 18. decembris Nr. 3.2-7e/5/2024 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2020. gada 29. septembra noteikumus Nr.605 “Medību 

saimniecības attīstības fonda nolikums” (turpmāk – MSAF nolikums), jo īpaši to 10., 11. 

un 12. punktu, kā arī Zemkopības ministra 2024. gada 8. februāra rīkojumu Nr.20 „Par 

Medību saimniecības attīstības fonda padomi”, šādi Medību saimniecības attīstības 

fonda (turpmāk – MSAF) padomes locekļi piedalās lemšanā: 

 

Armands Krauze Zemkopības ministrs, MSAF padomes priekšsēdētājs; 

  
Lāsma Āboliņa Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vadītāja vietniece; 

Vilnis Bernards Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Dabas 

aizsardzības departamenta Sugu un biotopu aizsardzības 

nodaļas vecākais eksperts; 

Andis Purs Valsts meža dienesta ģenerāldirektors; 

Aldis Ābele biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” pārstāvis; 

 

dalībnieks: 

Guntis Ščepaniks MSAF Konsultatīvās padomes pārstāvis (ar padomdevēja, bet 

bez lemšanas tiesībām); 

protokolētājs:   

Jānis Bārs Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža resursu un 

medību nodaļas vecākais eksperts, MSAF sekretariāta 

pienākumu izpildītājs (bez padomdevēja, bez lemšanas 

tiesībām). 

 

Darba kārtībā: pārskatu izvērtēšana un lēmuma pieņemšana par projektu 

īstenošanas pārskata apstiprināšanu vai neapstiprināšanu šādiem projektiem: 

1. “Medību ietekme uz pelēkā vilka (Canis lupus) populācijas stāvokli Latvijā” 

(Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava"); 

2. “Medību trofeju vērtēšana un izstāžu organizēšana” (biedrība "Latvijas Mednieku 

savienība"); 

3. “Mednieku un jauno mednieku apmācību nometne "Vanaga acs"” (Straupes 

mednieku un makšķernieku biedrība "Mārkulīči"); 

4. “Ligzdojošo un nomedīto ūdensputnu izpēte 2024” (Latvijas Universitāte); 

5. “Televīzijas raidījums "Uz meža takas"” (SIA “Uz Meža Takas”); 

6. “Latvijas mednieku interešu pārstāvniecība starptautiskajās nevalstiskajās medību 

organizācijās” (biedrība "Latvijas Mednieku asociācija"); 

7. “Informatīvi izglītojoša filma "Medību saimniecība"” (SIA “Uz Meža Takas””); 

8. “Iknedēļas mednieku vēstis Radio SWH un SWH Rock stacijās” (AS “Radio 

SWH”)’; 

9. “Mednieku un medību vadītāju izglītošana” (biedrība "Latvijas Mednieku 

savienība"); 



10. “Jaunaudžu retināšanas un struktūras ietekmes novērtējums uz koku bojājumiem 

briežu dzimtas dzīvnieku populāciju efektīvākam menedžmentam saimnieciskajos 

mežos” (Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava""); 

11. “Bezmaksas mednieku izglītošana portālā Medibam.lv un izdevumos Medības un 

Latvijas Avīze” (AS “Latvijas mediji”); 

12. “Medniekiem būtiskās informācijas sagatavošana un pieejamības nodrošināšana” 

(biedrība "Latvijas Mednieku savienība"); 

13. “Mednieku izglītošana un medību popularizēšana” (biedrība "Latvijas Mednieku 

asociācija"); 

14. “Mednieku izglītošana mednieku festivālā "Minhauzens 2024"” (biedrība "Latvijas 

Mednieku asociācija"); 

15. “Gada balva medniecībā” (biedrība "Latvijas Mednieku savienība"); 

16. "Pelēkā vilka Canis lupus sugas aizsardzības plānā paredzēto pētījumu izmantošana 

populācijas adaptīvas aizsardzības un apsaimniekošanas sistēmas izstrādē " 

(Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava"). 

 

Lēmums pieņemts nesasaucot Padomes sēdi klātienē, saskaņā ar MSAF nolikuma 

11.punktu, īstenojot 12.punktā noteikto kārtību. 

MSAF sekretariātā saņemta Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) 2024. gada 

6. decembra vēstule Nr. 10.9.5-8/24/4322-e “Par valsts atbalstu Medību saimniecības 

attīstības fonda projektiem” un 2024.gada 10.decembra vēstule Nr. 10.9.5-8/24/4388-e 

“Papildinājums 06.12.2024. vēstulei Nr.10.9.5-8/24/4322-e”, kurās LAD sniedz 

informāciju par MSAF 2024.gadā atbalstīto projektu izpildes rezultātiem. 

MSAF sekretariāts MSAF padomes protokollēmuma projektu, kā arī LAD vēstuli 

2024. gada 11. decembrī pa e-pastu nosūtīja izvērtēšanai MSAF Konsultatīvās padomes 

priekšsēdētājam Guntim Ščepanikam un visiem MSAF padomes locekļiem.  

Saskaņā ar MSAF nolikuma 12.4. apakšpunktu, ja padomes locekļi piecu darbdienu 

laikā pēc protokola projekta saņemšanas nesniedz iebildumus vai priekšlikumus, to uzskata 

par saskaņotu (noklusējuma saskaņojums). 

Līdz 18.decembra darbdienas beigām iebildumi vai priekšlikumi nav saņemti. 

 

MSAF padome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt norādīto projektu īstenošanas pārskatus, atzīstot projektus par 

izpildītiem: 

 

Pieteikuma 

numurs 

Klienta 

nosaukums 
Projekta nosaukums  

Apstiprinātā 

atbalsta 

summa, EUR 

MP 

iesniegtais  
Piezīmes nosūtīšanai MSAF 

Medījamo dzīvnieku un to populāciju zinātniskā izpēte 

24-00-

S0MSF02-

000001 

ZI Latvijas Valsts 

mežzinātnes 

institūts "Silava" 

Medību ietekme uz pelēkā 

vilka (Canis lupus) 

populācijas stāvokli Latvijā 

49084,5 49084,5 

Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai.  

Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 

nepārsniedz 10 % no kopējās 
projekta atbalsta summas. 

24-00-

S0MSF02-

000002  

MZI Latvijas 
Universitāte 

Ligzdojošo un nomedīto 
ūdensputnu izpēte 2024 

21392,91 21392,91 

Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai.  

Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 

nepārsniedz 10 % no kopējās 
projekta atbalsta summas. 

24-00-

S0MSF02-

000003 

ZI Latvijas Valsts 

mežzinātnes 

institūts "Silava" 

Jaunaudžu retināšanas un 
struktūras ietekmes 

novērtējums uz koku 

bojājumiem briežu dzimtas 
dzīvnieku populāciju 

efektīvākam 
menedžmentam 

saimnieciskajos mežos 

62907,82 62907,82 

Tāmes pozīcijā "Zinātniskā raksta 

publicēšanas izmaksas" 

paredzētais finansējums ir izlietots, 
taču publikācija žurnālā Forests 

vēl nav pieejama. Šobrīd ir 

iesniegta raksta provizoriskā 
versija, un tā joprojām atrodas 

izskatīšanas procesā (MDPI Open 
Access Publishing Romania SRL). 



Līdzdalība starptautiskajās medību organizācijās 

24-00-

S0MSF03-
000001 

BDR BIEDRĪBA 

"LATVIJAS 
MEDNIEKU 

ASOCIĀCIJA" 

Latvijas mednieku interešu 
pārstāvniecība 

starptautiskajās 
nevalstiskajās medību 

organizācijās 

19458 19458 

Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai.  

Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 
nepārsniedz 10 % no kopējās 

projekta atbalsta summas. 

Mednieku izglītošana  

24-00-
S0MSF04-

000001 

BDR STRAUPES 

MEDNIEKU UN 
MAKŠĶERNIEK

U BIEDRĪBA 

"MĀRKULĪČI" 

Mednieku un jauno 
mednieku apmācību 

nometne "Vanaga acs" 

8988,44 8988,44 
Projekts īstenots atbilstoši MSAF 

apstiprinātajai atbalsta summai.  

24-00-

S0MSF04-

000002 

SIA Uz Meža 
Takas 

Televīzijas raidījums "Uz 
meža takas" 

27522,06 27522,06 
Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai.  

24-00-
S0MSF04-

000003 

SIA Uz Meža 

Takas 

Informatīvi izglītojoša 
filma "Medību 

saimniecība" 

9333,33 9333,33 
Projekts īstenots atbilstoši MSAF 

apstiprinātajai atbalsta summai.  

24-00-

S0MSF04-
000004 

AS RADIO SWH 

Iknedēļas mednieku vēstis 

Radio SWH un SWH Rock 
stacijās 

39325 39324,95 
Projekts īstenots atbilstoši MSAF 

apstiprinātajai atbalsta summai. 

24-00-

S0MSF04-
000005 

AS LATVIJAS 

MEDIJI 

Bezmaksas mednieku 
izglītošana portālā 

Medibam.lv un izdevumos 
Medības un Latvijas Avīze 

13550 13550 

Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai. 

Ievērota līdzfinansējuma daļa 
4487,81 EUR. 

24-00-

S0MSF04-

000006 

BDR BIEDRĪBA 

"LATVIJAS 
MEDNIEKU 

ASOCIĀCIJA" 

Mednieku izglītošana un 
medību popularizēšana 

15750 15750 
Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai.  

24-00-

S0MSF04-

000007 

BDR BIEDRĪBA 

"LATVIJAS 
MEDNIEKU 

ASOCIĀCIJA" 

Mednieku izglītošana 

Mednieku festivālā 

"Minhauzens 2024" 

55050 55050 

Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai.  

Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 

nepārsniedz 10 % no kopējās 
projekta atbalsta summas. 

24-00-

S0MSF04-

000008 

BDR "LATVIJAS 

MEDNIEKU 

SAVIENĪBA" 

Mednieku un medību 
vadītāju izglītošana 

30407,7 29732,68 

Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 

nepārsniedz 10 % no kopējās 
projekta atbalsta summas. 

Netika pilnvērtīgi izmantota 6. 

tāmes pozīcija "Lektora, 
instruktora pakalpojumi", 

neizmantoti 675,02 EUR. 

24-00-

S0MSF04-
000009 

BDR "LATVIJAS 

MEDNIEKU 
SAVIENĪBA" 

Medību trofeju vērtēšana 

un izstāžu organizēšana 
25989 25989 

Projekts īstenots atbilstoši MSAF 

apstiprinātajai atbalsta summai. 

Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 
nepārsniedz 10 % no kopējās 

projekta atbalsta summas. 

24-00-
S0MSF04-

000010 

BDR "LATVIJAS 
MEDNIEKU 

SAVIENĪBA" 

Medniekiem būtiskās 

informācijas sagatavošana 

un pieejamības 
nodrošināšana 

16657,7 16657,14 
Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 
nepārsniedz 10 % no kopējās 

projekta atbalsta summas.  

24-00-

S0MSF04-
000011 

BDR "LATVIJAS 

MEDNIEKU 
SAVIENĪBA" 

Gada balva medniecībā 21403,85 21403,85 

Projekts īstenots atbilstoši MSAF 

apstiprinātajai atbalsta summai.  

Izmaiņas starp tāmes pozīcijām 
nepārsniedz 10 % no kopējās 

projekta atbalsta summas. 

24-00-
S0MSF02-

000004 

ZI Latvijas Valsts 
mežzinātnes 

institūts "Silava" 

"Pelēkā vilka Canis lupus 
sugas aizsardzības plānā 

paredzēto pētījumu 

izmantošana populācijas 
adaptīvas aizsardzības un 

apsaimniekošanas sistēmas 

izstrādē " 

24797,10 24797.10 Projekts īstenots atbilstoši MSAF 
apstiprinātajai atbalsta summai.  

  KOPĀ 416820,31 416144,68   



2. uzdot LAD veikt gala norēķinus ar projektu īstenotājiem atbilstoši tā rīcībā 

esošajiem attiecināmās izmaksas apliecinošajiem dokumentiem un MSAF 

padomes lēmumiem. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu šis administratīvais 

akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo 

daļu un MSAF nolikuma 39.punktu šo protokollēmumu var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja juridiskās adreses viena mēneša laikā no 

šī protokollēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Atbilstoši Paziņošanas likuma 9.panta nosacījumiem, elektroniski nosūtīts 

dokuments uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

MSAF padomes priekšsēdētājs      A. Krauze 

 

Protokolēja         J. Bārs 

 

Nosūtīšanas uzdevums: Lauku atbalsta dienestam 

 

 

 

 

 

 ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


